

Подрядчик

Ген. директор ООО "РЕГИОН-СТРОЙ"

М.Ю. Новиков

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

Директор ГАОУ СПО ТЭТ

П.Е. Калашников

ГАОУ СПО ТЭТ, Самарская обл., 445035, г.Тольятти, ул. Комсомольская, 163

наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-149

(локальная ресурсная смета)

Выполнение работ по капитальному ремонту полы помещений столовой

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : Дефектная ведомость

Сметная стоимость 519,79 тыс. руб.

Средства на оплату труда 118 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Январь 2014 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
		Помещение № 107, площадь 12,7 кв.м.				
1	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрыти я	0,127	10 275,80	1 305,02
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
1	1-1030	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	10,2045	122,66	1 251,68
2	030954	Оплата труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,2103	166,57	35,03
	509-9900	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м Строительный мусор	маш.-ч	0,210312	253,63	53,34
			т	0,6604		
2	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрыти я	0,127	138 352,90	17 570,82
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
1	1-1032	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	46,3186	125,76	5 825,03
2	020128	Оплата труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	чел.-ч	0,3686	146,10	53,85
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,004286	766,37	3,28
	110901	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,002143	806,59	1,73
	339904	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,362188	163,96	59,38
	400001	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,010716	41,81	0,45
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,002143	736,36	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	12,954	741,63	9 607,08
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	152,4	13,32	2 029,97
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,001143	36 003,45	41,15
	411-0001	Вода	м3	0,05588	21,02	1,17
3	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00127	17 737,08	22,53
4	11-01-039-04	Устройство плитусов из плиток керамических	100 м плитус	0,135	20 304,63	2 741,14
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,9463	136,82	676,75
1-1039		Рабочий строитель среднего разряда 3,9				
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,013669	736,36	10,07
101-1947		Плитки керамические плитусные прямые	м	13,635	145,68	1 986,35
402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,0216	3 146,53	67,97
5	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	-13,635	145,68	-1 986,35
6	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	0,954	741,63	707,52
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	61,4694		7 753,46
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,5789		88,88
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	62,0483		7 842,34
		Стоимость эксплуатации машин				129,83
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				13 733,69
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 256,30
		Стоимость материалов				12 477,39
		Итого прямые затраты по разделу				20 360,68
		Накладные расходы				6 592,44
		в том числе:				
		80%x0,799=64% от ФОТ текущего 1286,71				823,49
		110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 6555,63				5 768,95
		Сметная прибыль				3 646,08
		в том числе:				
		63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего 6555,63				3 015,59
		68%x0,72=49% от ФОТ текущего 1286,71				630,49
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				30 599,20
7	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрыти я	0,109	10 275,80	1 120,06
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	8,7582	122,66	1 074,28
1-1030		Рабочий строитель среднего разряда 3				
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,1805	166,56	30,06
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,180504	253,63	45,78
509-9900		Строительный мусор	т	0,5668		
8	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрыти я	0,109	138 352,90	15 080,46

1	2	3	4	5	6	7
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
1	1-1032	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	39,7537	125,76	4 999,43
2	020128	Оплата труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	чел.-ч	0,3164	146,08	46,22
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,003679	766,37	2,82
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,001839	806,59	1,48
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,310854	163,96	50,97
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,009197	41,81	0,38
	101-4488	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	0,001839	736,36	1,35
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	11,118	741,63	8 245,44
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	130,8	13,32	1 742,26
	411-0001	Вода	м3	0,000981	36 003,45	35,32
9	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,04796	21,02	1,01
10	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688	100 м	0,00109	17 737,08	19,33
			плинтус	0,126	20 304,63	2 558,37
1	1-1039	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	4,6165	136,82	631,63
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,012758	736,36	9,39
	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	12,726	145,68	1 853,92
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02016	3 146,53	63,43
11	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	-12,726	145,68	-1 853,92
12	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	0,891	741,63	660,79
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	53,1284		6 705,34
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,4969		76,28
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	53,6253		6 781,62
		Стоимость эксплуатации машин				112,17
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				11 941,38
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 173,80
		Стоимость материалов				10 767,58
		Итого прямые затраты по разделу				17 585,09
		Накладные расходы				5 702,79
		в том числе:				
		80%x0,799=64% от ФОТ текущего 1104,34				706,78
		110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 5677,28				4 996,01
		Сметная прибыль				3 152,68
		в том числе:				
		63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего 5677,28				2 611,55
		68%x0,72=49% от ФОТ текущего 1104,34				541,13
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				26 440,56
		Помещение № 109, площадь 10,7 кв.м.				

1	2	3	4	5	6	7
13	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,107	10 275,80	1 099,51
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	8,5975	122,66	1 054,57
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,1772	166,55	29,51
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,177192	253,63	44,94
	509-9900	Строительный мусор	т	0,5564		
14	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрытия	0,107	138 352,90	14 803,77
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	39,0243	125,76	4 907,70
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,3106	146,08	45,37
	020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,003611	766,37	2,77
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,001806	806,59	1,46
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,305151	163,96	50,03
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,009028	41,81	0,38
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,001806	736,36	1,33
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	10,914	741,63	8 094,15
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	128,4	13,32	1 710,29
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,000963	36 003,45	34,67
	411-0001	Вода	м3	0,04708	21,02	0,99
15	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00107	17 737,08	18,98
16	11-01-039-04	Устройство плитусов из плиток керамических	100 м плитус	0,123	20 304,63	2 497,46
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,5066	136,82	616,59
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,012454	736,36	9,17
	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	12,423	145,68	1 809,78
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,01968	3 146,53	61,92
17	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	-12,423	145,68	-1 809,78
18	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	0,87	741,63	645,22
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	52,1284		6 578,86
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,4878		74,88
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	52,6162		6 653,74
		Стоимость эксплуатации машин				110,08
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				11 711,80

1	2	3	4	5	6	7
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 145,58
		Стоимость материалов				10 566,22
		Итого прямые затраты по разделу				17 255,16
		Накладные расходы				5 595,11
		в том числе:				
		80%×0,799=64% от ФОТ текущего 1084,08				693,81
		110,7%×0,799=88% от ФОТ текущего 5569,66				4 901,30
		Сметная прибыль				3 093,24
		в том числе:				
		63,75%×0,72=46% от ФОТ текущего 5569,66				2 562,04
		68%×0,72=49% от ФОТ текущего 1084,08				531,20
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				25 943,51
		Помещение 6,1м x 11,75м, площадь 71,2 кв.м.				
19	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,712	10 275,80	7 316,38
			покрытия			
			я			
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	57,2096	122,66	7 017,33
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,1791	166,56	196,39
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,179072	253,63	299,05
	509-9900	Строительный мусор	т	3,7024		
20	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2	0,712	138 352,90	98 507,29
			покрытия			
			я			
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	259,6759	125,76	32 656,84
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	2,0666	146,09	301,91
	020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,02403	766,37	18,42
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,012015	806,59	9,69
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,030535	163,96	332,93
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,060075	41,81	2,51
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,012015	736,36	8,85
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	72,624	741,63	53 860,14
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	854,4	13,32	11 380,61
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,006408	36 003,45	230,71
	411-0001	Вода	м3	0,31328	21,02	6,59
21	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00712	17 737,08	126,29
22	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м	0,303	20 304,63	6 152,30
			плинтус			
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	11,1016	136,82	1 518,92
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9				

1	2	3	4	5	6	7
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030679		736,36	22,59
101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	30,603		145,68	4 458,25
402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,04848		3 146,53	152,54
23	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	-30,603	145,68	-4 458,25
24	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	2,14	741,63	1 587,09
	ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ					
	Оплата труда рабочих	чел.-ч	327,9871			41 193,09
	Оплата труда машинистов	чел.-ч	3,2457			498,30
	Фонд оплаты труда	чел.-ч	331,2328			41 691,39
	Стоимость эксплуатации машин					694,04
	Стоимость материалов, учтенных в расценках					70 088,84
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках					-2 744,87
	Стоимость материалов					67 343,97
	Итого прямые затраты по разделу					109 231,10
	Накладные расходы					34 957,13
	в том числе:					
	80%x0,799=64% от ФОТ текущего 7213,72					4 616,78
	110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 34477,67					30 340,35
	Сметная прибыль					19 394,45
	в том числе:					
	63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего					15 859,73
	68%x0,72=49% от ФОТ текущего 7213,72					3 534,72
	Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью					163 582,68
25	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,266	10 275,80	2 733,36
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
1	1-1030	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	21,3732	122,66	2 621,64
2	030954	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,4405	166,56	73,37
	509-9900	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,440496	253,63	111,72
		Строительный мусор	т	1,3832		
26	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрытия	0,266	138 352,90	36 801,87
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
1	1-1032	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	97,0137	125,76	12 200,44
2	020128	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,7721	146,09	112,80
	021140	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,008978	766,37	6,88
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,004489	806,59	3,62
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,758599	163,96	124,38
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,022444	41,81	0,94
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,004489	736,36	3,31

1	2	3	4	5	6	7
101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм		м2	27,132	741,63	20 121,91
101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>		кг	319,2	13,32	4 251,74
101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)		т	0,002394	36 003,45	86,19
411-0001	Вода		м3	0,11704	21,02	2,46
27	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00266	17 737,08	47,18
28	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688	100 м плинтус	0,212	20 304,63	4 304,59
1	Оплата труда рабочих		чел.-ч	7,7675	136,82	1 062,75
1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9					
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,021465	736,36	15,81
101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые		м	21,412	145,68	3 119,30
402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100		м3	0,03392	3 146,53	106,73
29	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	-21,412	145,68	-3 119,30
30	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	1,5	741,63	1 112,45
ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ						
	Оплата труда рабочих		чел.-ч	126,1544		15 884,83
	Оплата труда машинистов		чел.-ч	1,2126		186,17
	Фонд оплаты труда		чел.-ч	127,367		16 071,00
	Стоимость эксплуатации машин					266,66
	Стоимость материалов, учтенных в расценках					27 688,33
	Стоимость материалов, не учтенных в расценках					-1 959,67
	Стоимость материалов					25 728,66
	Итого прямые затраты по разделу					41 880,15
	Накладные расходы					13 495,68
	в том числе:					
	80%x0,799=64% от ФОТ текущего 2695,01					1 724,81
	110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 13375,99					11 770,87
	Сметная прибыль					7 473,51
	в том числе:					
	63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего					6 152,96
	68%x0,72=49% от ФОТ текущего 2695,01					1 320,55
	Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью					62 849,34
	Помещения № 112 площадь 1,9 кв.м., № 113 площадь 1,7 кв.м., № 114 площадь 1,2 кв.м.. № 115 площадь 1.2 кв.м.					
31	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрыти я	0,06	10 275,80	616,54
	Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15					
1	Оплата труда рабочих		чел.-ч	4,821	122,66	591,34
1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3					
2	Оплата труда машинистов		чел.-ч	0,0994	166,49	16,55
030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,09936	253,63	25,20
509-9900	Строительный мусор		т	0,312		
32	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрыти я	0,06	138 352,90	8 301,18

1	2	3	4	5	6	7
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
1	1-1032	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	21,8828	125,76	2 751,98
2	020128	Оплата труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	чел.-ч	0,1742	146,05	25,44
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,002025	766,37	1,55
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,001013	806,59	0,82
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,171113	163,96	28,06
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,005063	41,81	0,21
	101-4488	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,001013	736,36	0,75
	101-4368	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	6,12	741,63	4 538,78
	101-1971	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	72	13,32	959,04
	411-0001	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,00054	36 003,45	19,44
		Вода	м3	0,0264	21,02	0,55
33	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,0006	17 737,08	10,64
34	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м	0,178	20 304,63	3 614,22
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688	плинтус			
1	1-1039	Оплата труда рабочих Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	6,5217	136,82	892,30
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,018023	736,36	13,27
	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	17,978	145,68	2 619,04
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02848	3 146,53	89,61
35	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	-17,978	145,68	-2 619,04
36	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	1,26	741,63	934,45
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	33,2255		4 235,62
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,2736		41,99
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	33,4991		4 277,61
		Стоимость эксплуатации машин				69,86
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				8 226,46
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 673,95
		Стоимость материалов				6 552,51
		Итого прямые затраты по разделу				10 857,99
		Накладные расходы				3 618,40
		в том числе:				
		80%x0,799=64% от ФОТ текущего 607,89				389,05
		110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 3669,72				3 229,35
		Сметная прибыль				1 985,94
		в том числе:				
		63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего 3669,72				1 688,07
		68%x0,72=49% от ФОТ текущего 607,89				297,87
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				16 462,33
		Помещение № 117, площадь 22,1 кв.м.				

1	2	3	4	5	6	7
37	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,221	10 275,80	2 270,95
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	17,7575	122,66	2 178,13
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,366	166,55	60,96
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,365976	253,63	92,82
	509-9900	Строительный мусор	т	1,1492		
38	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрытия	0,221	138 352,90	30 575,99
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	80,6016	125,76	10 136,46
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,6415	146,08	93,71
	020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,007459	766,37	5,72
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,003729	806,59	3,01
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,630264	163,96	103,34
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,018647	41,81	0,78
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,003729	736,36	2,75
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	22,542	741,63	16 717,82
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	265,2	13,32	3 532,46
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,001989	36 003,45	71,61
	411-0001	Вода	м3	0,09724	21,02	2,04
39	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,00221	17 737,08	39,20
40	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м плинтус	0,184	20 304,63	3 736,06
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	6,7416	136,82	922,39
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01863	736,36	13,72
	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	18,584	145,68	2 707,32
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02944	3 146,53	92,63
41	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	-18,584	145,68	-2 707,32
42	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	1,29	741,63	956,70
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	105,1007		13 236,98
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,0075		154,67
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	106,1082		13 391,65
		Стоимость эксплуатации машин				222,14
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				23 123,88

1	2	3	4	5	6	7
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 711,42
		Стоимость материалов				21 412,46
		Итого прямые затраты по разделу				34 871,58
		Накладные расходы				11 247,27
		в том числе:				
		80%×0,799=64% от ФОТ текущего 2239,09				1 433,02
		110,7%×0,799=88% от ФОТ текущего 11152,56				9 814,25
		Сметная прибыль				6 227,33
		в том числе:				
		63,75%×0,72=46% от ФОТ текущего				5 130,18
		68%×0,72=49% от ФОТ текущего 2239,09				1 097,15
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				52 346,18
		Помещение № 119, площадь 11,2 кв.м.				
43	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	0,112	10 275,80	1 150,89
			покрытия			
			я			
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	8,9993	122,66	1 103,85
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,1855	166,53	30,89
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,185472	253,63	47,04
	509-9900	Строительный мусор	т	0,5824		
44	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60х60 см	100 м2	0,112	138 352,90	15 495,53
			покрытия			
			я			
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	40,8479	125,76	5 137,03
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,3251	146,08	47,49
	020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,00378	766,37	2,90
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,00189	806,59	1,52
	110901	Растворомесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,31941	163,96	52,37
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,00945	41,81	0,40
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,00189	736,36	1,39
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	11,424	741,63	8 472,38
	101-4368	Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	134,4	13,32	1 790,21
	101-1971	Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,001008	36 003,45	36,29
	411-0001	Вода	м3	0,04928	21,02	1,04
45	203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,00112	17 737,08	19,87
46	11-01-039-04	Устройство плитусов из плиток керамических	100 м	0,125	20 304,63	2 538,08
			плитус			
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	4,5799	136,82	626,62
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9				

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,012656	736,36	9,32
	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	12,625	145,68	1 839,21
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02	3 146,53	62,93
47	101-1947	Плитки керамические плитусные прямые	м	-12,625	145,68	-1 839,21
48	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм. 600x600x10 мм	м2	0,884	741,63	655,60
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	54,4271		6 867,50
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,5106		78,38
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	54,9377		6 945,88
		Стоимость эксплуатации машин				114,94
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				12 202,06
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-1 163,74
		Стоимость материалов				11 038,32
		Итого прямые затраты по разделу				18 020,76
		Накладные расходы				5 840,03
		в том числе:				
		80%x0,799=64% от ФОТ текущего 1134,74				726,23
		110,7%x0,799=88% от ФОТ текущего 5811,14				5 113,80
		Сметная прибыль				3 229,14
		в том числе:				
		63,75%x0,72=46% от ФОТ текущего 5811,14				2 673,12
		68%x0,72=49% от ФОТ текущего 1134,74				556,02
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				27 089,93
		Помещение № 120, площадь 19,1 кв.м.				
49	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,191	10 275,80	1 962,67
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	15,3469	122,66	1 882,45
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,3163	166,56	52,68
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,316296	253,63	80,22
	509-9900	Строительный мусор	т	0,9932		
50	11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см	100 м2 покрытия	0,191	138 352,90	26 425,40
		МДС 81-35.2004 п.4.7: к ОТ 1,15 к ЭМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25 МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.2: к ОТ 1,35 к ЭМ 1,35 к ЗТ 1,35 к ЗТМ 1,35 К-т: к ОТ 1,15*1,35=1,553 к ЭМ 1,25*1,35=1,688 к ЗТ 1,15*1,35=1,553 к ЗТМ 1,25*1,35=1,688				
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	69,6602	125,76	8 760,47
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,5544	146,09	80,99
	020128	Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч	0,006446	766,37	4,94
	021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,003223	806,59	2,60
	110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,544708	163,96	89,31
	339904	Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,016116	41,81	0,67
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,003223	736,36	2,37
	101-4488	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	19,482	741,63	14 448,44

		Сметная прибыль				5 545,65
		в том числе:				
		63,75% \times 0,72=46% от ФОТ текущего 9994,44				4 597,44
		68% \times 0,72=49% от ФОТ текущего 1935,13				948,21
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				46 495,97
		Промывка плитки на стенах помещений №107, №108, №109, 6,1м \times 11,75м, №111, №112, №113, №114, №115, №117, №119, №120.				
55	62-39-1 прим.	Промывка поверхности, окрашенной масляными красками стен и фасадов (плитки на стенах)	100 м2 промыто й поверхн ости	3,083	813,37	2 507,64
		Письмо №АП-3230/06 от 23.06.2004 Прил.2 п.2 (к ТЕРр-2001) к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,15 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,15				
1	1-1022	Оплата труда рабочих	чел.-ч	21,2018	114,28	2 422,94
	101-1757	Рабочий строитель среднего разряда 2,2 Ветошь	кг	0,3083	38,42	11,84
	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	4,9328	13,85	68,32
	411-0001	Вода	м3	0,21581	21,02	4,54
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	21,2018		2 422,94
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	21,2018		2 422,94
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				84,70
		Стоимость материалов				84,70

1	2	3	4	5	6	7
		Итого прямые затраты по разделу				2 507,64
		Накладные расходы				
		Накладные расходы 80%×0,799=64% от ФОТ текущего 2422,94				1 550,68
		Сметная прибыль				
		Сметная прибыль 50%×0,72=36% от ФОТ текущего 2422,94				872,26
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				4 930,58
		Мусор				
56	01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,8592	79,97	788,44
57	03-21-01-012	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 12 км. I класс груза	1 т груза	9,8592	97,29	959,20
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				1 747,64
		Стоимость материалов				1 747,64
		Итого прямые затраты по разделу				1 747,64
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	928,2569		116 674,52
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	8,6843		1 333,22
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	936,9412		118 007,74
		Стоимость эксплуатации машин				1 916,98
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				199 866,12
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-13 223,10
		Стоимость материалов				186 643,02
		Итого прямые затраты по смете				305 234,52
		Накладные расходы				98 633,12
		в том числе:				
		80%×0,799=64% от ФОТ текущего 21723,65				13 903,13
		110,7%×0,799=88% от ФОТ текущего 96284,09				84 729,99
		Сметная прибыль				54 620,28
		в том числе:				
		50%×0,72=36% от ФОТ текущего 2422,94				872,26
		63,75%×0,72=46% от ФОТ текущего				44 290,68
		68%×0,72=49% от ФОТ текущего 19300,71				9 457,34
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				458 487,92
		Итого по смете с учетом повышающего коэффициента по итогам открытого аукциона в электронной форме. Протокол № 03/15 от 25.06.2015 К=1,13371452				519 794,41
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				519 794,41

Проверил

Составил

Примечание: Смета составлена для упрощенной системы налогообложения.